1
2

О внесении изменений в постановление Администрации города

от 18.06.2013 №1937

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Приказом Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области от 23.03.2017 № 21 «Об информировании по вопросам осуществления розничной продажи алкогольной продукции на территории Ульяновской области», пунктом 11 части 3 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 18.06.2013 № 1937 «Об определении  границ прилегающих к некоторым организациям и объектам города Димитровграда Ульяновской области территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить минимальное значение расстояний от организаций и объектов города Димитровграда Ульяновской области, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:
а) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования):

- дошкольным образовательным организациям – 100 м,

- образовательным организациям – 50 м.

б) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации – 50 м,

в) к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, - 50 м,

г) на боевых позициях войск, полигонах, узлах связи, в расположении воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно-исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации – 25 м,

д) на вокзалах – 25 м,

е) в местах нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации – 25 м.

ж) в местах массового скопления граждан в период проведения публичных мероприятий, организуемых в соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», и на прилегающих к таким местам территориях, границы которых устанавливаются органами государственной власти субъектов Российской Федерации при согласовании проведения таких мероприятий – 25 м.».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. В настоящем постановлении используется следующее понятие:

Обособленная территория – территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления.».
1.3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, исходя из протяженности пешеходного потока:

3.1. при наличии обособленной территории - от центрального входа на обособленную территорию объекта (здания) в котором не допускается розничная продажа алкогольной продукции до центрального входа объекта (здания), осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции или розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания;

3.2. при отсутствии обособленной территории - от центрального входа в объект (здание), в котором не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до центрального входа объекта (здания), осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.».
2. Управлению социально-экономического развития Администрации города (Тойгильдин С.В.):

2.1. Направить копию настоящего постановления хозяйствующим субъектам, осуществляющим розничную продажу алкогольной продукции на территории города Димитровграда Ульяновской области, в течение 7 рабочих дней со дня его принятия заказным почтовым отправлением или передать соответствующую копию указанным хозяйствующим субъектам или их представителям лично.

2.2. Направить копию настоящего постановления в Министерство агропромышленного комплекса и развития сельских территорий Ульяновской области не позднее 1 (одного) месяца со дня его принятия.

3. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Цивилева Д.Ю.
Глава города                                                                                      А.Н. Большаков